[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2009г.
                                     № 286                                г. Цимлянск
О медицинском обеспечении лиц

мужского пола 15- и 16-летнего

возраста, проживающих на территории

Цимлянского района, до их первоначальной

постановки на воинский учет в 2009 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 г. № 1441 «Об  утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», приказом Министерства обороны Российской Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2001 г. № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», в целях совершенствования работы по подготовке граждан к военной службе и во исполнение постановления Администрации Ростовской области от  30.03.2009г. № 139  «О медицинском обеспечении лиц мужского пола 15- и 16-летнего возраста, проживающих на территории Ростовской области, до их первоначальной постановки на воинский учет в 2009 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному врачу МУЗ «ЦРБ» района Шпилевой И.Г.:

1.1. Обеспечить организацию работы по проведению плановых профилактических медицинских осмотров лиц мужского пола 15- и 16-летнего возраста, проживающих на территории Цимлянского района (далее - юноши),  во взаимодействии с военным комиссариатом Цимлянского и Волгодонского районов  (апрель – июнь 2009 года).

1.2. Организовать по результатам профосмотра обследование юношей (по показаниям) в областных лечебно – профилактических и специализированных учреждениях.

1.3. В срок до 10.04.2009г. года разработать план лечебно – оздоровительных мероприятий по подготовке юношей к военной службе.

2.Заведующему отделом образования района Осадченко Н.Т.:

2.1. Обеспечить согласование и выполнение руководителями образовательных учреждений графиков ежегодных плановых профилактических медицинских осмотров юношей в апреле – мае 2009 года.

2.2. Организовать совместно с МУЗ «ЦРБ» района проведение мероприятий по санитарно – гигиеническому просвещению подростков.

3. Рекомендовать военному комиссариату Цимлянского и Волгодонского районов Живенко А.В. осуществлять учет граждан, достигших 15- и 16-летнего возраста, по учетным карточкам граждан и своевременное внесение в них результатов плановых профилактических осмотров и диспансерного наблюдения за состоянием здоровья юношей.

4. Постановление Администрации района от 18.03.2008 г. № 328 «О  медицинском обеспечении лиц мужского пола 15- и 16-летнего возраста, проживающих на территории Цимлянского района, до их первоначальной постановки на воинский учет в 2008 году» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Каплину Т.П.

           Глава района                                                                       Г.А. Климов

Постановление вносит

заместитель Главы Администрации

района Каплина Т.П.